АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 55 им. Е.Г. Вёрсткиной Г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

От 12.08.2024                                                                                                           № 338\0

О создании независимой

бракеражной комисcии

в МАОУ гимназии №55

им.Е.Г.Вёрсткиной г. Томска

на 2024 – 2025 учебный год

        В целях обеспечения обучающихся  гимназии  качественным и безопасным питанием,

совершенствования организации питания и осуществления ежедневного производственного

контроля согласно СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требованиям к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования» (с изменениями на 25 марта 2019 года,

редакция, действующая с 1 января 2020 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Создать независимую бракеражную комиссию в   составе:

            Председатель комиссии – Лабутова А.В., учитель начальных классов

   Члены комиссии:

   - Семенова А.А., учитель начальных классов

   - Ахмедова Н.В., заведующий хозяйством

   - Лебедь Л.Г., медицинская сестра (по согласованию)

   - Ким Л.Г., представитель родительской общественности

    2. Бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о бракеражной

комиссии МАОУ гимназии № 55 им.Е.Г.Вёрсткиной г. Томска от 15.02.2022 (ежедневно проверять

санитарное состояние пищеблока, отражать результаты проверки в журнале санитарного состояния;

контролировать соблюдение правил техники безопасности при эксплуатации оборудования,

соблюдение правил производственной санитарии, пожарной и электробезопасности, правил личной

гигиены. Проводить бракераж готовой продукции с соответствующей записью в журнале;

контролировать соблюдение меню-раскладки; качество продуктов питания, наличие сертификатов

на продукты питания; нормы выдачи).

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                 Е.Ю. Черемных

С приказом ознакомлены:

          Семенова А.А.

Лабутова А.В.

Ахмедова Н.В.

Лебедь Л.Г.

		2024-09-12T16:52:28+0700
	Черемных Елена Юрьевна